
Číslo objednatele: FM/291/20/Pú-He 
Číslo zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
o provádění zimní údržby pozemních komunikací ve správě SSMSK, středisko 
Frýdek-Místek v zimním období 2020/2021

ČÁST A
Obecná ustanovení

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
T e l:
Fax:
Zastoupena vedoucím střediska 
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Středisko:

Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

00095711 
CZ 00095711
vedeného Krajským  soudem  v O stravě, oddíl Pr, vložka 9 

Frýdek-Místek
Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek 
Komerční banka a.s., Frýdek-Místek 
číslo účtu 28330781/0100

Pověřeni k jednání ve věcech
technických a realizace 
smlouvy:

(dále jen v části „A" objednatel)

Zhotovitel:
Se sídlem:

IČO :
DIČ:
Středisko 
Zastoupeno :
T e l:
Bankovní spojení:
(dále jen v části „B" zhotovitel

Obec Bukovec
Bukovec čp .270, 
739 85 Bukovec 
00535940 
Není plátce DPH

Česká spořitelna, a.s., č.ú. 1668857359/0800



I.
(

Předmětem díla je zimní údržba na pozemních komunikacích, které jsou ve správě 
SSMSK stř. Frýdek-Místek, mechanizačními prostředky Obce Bukovec. Zimní údržbou se 
podle této smlouvy rozumí pluhování včetně posypu inertním materiálem v rozsahu, silnice 
č. 111/ 01149 od hotelu Kempa v Bukovci, staničení 6,270 po hraniční přechod Bukovec -  
Jasnowice, staničení 7,750 v celkové délce 1 480 m.
Posypový materiál pro tyto účely poskytne správce komunikace -  SSMSK Frýdek-Místek př. 
org., skládka CM Bystřice n. Olší.

Doba provádění díla byla dohodnuta na období od 1.11.2020 do 15.4.2021. Obě 
smluvní strany berou na vědomí, že doba provádění díla je vzhledem k předmětu díla závislá 
na klimatických podmínkách. Zhotovitel se proto zavazuje nastoupit práce před sjednaným 
termínem, či překročit stanovený termín ukončení prací bez zbytečného odkladu, po výzvě 
objednatele. I tyto práce pro objednatele provede zhotovitel dle podmínek stanovených
v této smlouvě.

Zhotovitel poskytne pro odběratele vlastní mechanizační prostředky s vlastní 
osádkou,a to v rozsahu:

1 ks traktor se sypacím zařízením s posádkou a radlicí

Zhotovitel odpovídá za to, že smluvené práce nebo výkony provede ve Ihutach 
stanovených a popř. dohodnutých. Za technický stav a připravenost dopravné 
mechanizačních prostředků odpovídá v plném rozsahu zhotovitel. Taktéž i za včasné 
přistavení vozidel k dohodnutému výkonu.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně s odbornou péčí, v požadované kvalitě dle 
požadavků objednatele popsaných v této smlouvě, dle pokynů odpovědných pracovníku 
SSMSK středisko Frýdek-Místek, cestmistrovství Bystřice n./OI.

Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé uživatelům na předmětném úseku komunikace, 
jejichž příčinou byla závada ve sjízdnosti způsobená povětrnostními situacemi a jejich 
důsledky takovou závadu zmírnit, ani na ni předepsaným způsobem upozornit.

III.

Objednatel se zavazuje:

- před zahájením zimní údržby proškolit zaměstnance zhotovitele o zvláštnostech zimní 
údržby, bezpečnostních předpisech vztahujících se k této činnosti

2



■ seznámit zhotovitele s postupem stanoveného rozpisu jeho trasy tak, jak je zapsána 
v plánu zimní údržby komunikací

■ zajistit dispečerskou službu, prostřednictvím které budou jednotlivé výkony dle této 
smlouvy ze strany zhotovitele koordinovány a řízeny

- sdělit zhotoviteli dle níže uvedených pravidel potřebu nasazení mechanismů zhotovitele 
na zimní údržbu či potřebu objednané pohotovosti mechanismů zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje:

■ zajistit zimní údržbu dle potřeb objednatele v
■ sdělit před nástupem výkonu zimní údržby objednateli jména svých zaměstnanců 

s uvedením kontaktních telefonních čísel a druhy mechanismů včetně jejich SPZ
■ přistavit vozidla pro výkon zimní údržby dle pokynů objednatele, přičemž bere na 

vědomí, že výjezd vozidel je nutný nejpozději do 20 minut po výzvě objednatele
■ předkládat objednateli denní záznamy o provozu vozidla, kterým provádí zimní údržbu, 

kp kontrole odpovědného pracovníka objednatele.

IV.

Požadavky odběratele budou uplatňovány takto:

Proškolená posádka na zimní údržbu vyjede automaticky na pověřený úsek při spádu sněhu a 
na pokyn dispečera zimní údržby SSMSK dle potřeby.

V.

Za provedené výkony při zimní údržbě a objednanou pohotovost zhotovitele se 
objednatel se zhotovitelem dohodli na bezplatné údržbě silnic.

VI.

Nedílnou součástí uzavřené smlouvy o dílo je příloha, obsahující seznam pracovníku 
v zimní údržbě s uvedením jména, bydliště, příp. telefonního čísla, s uvedením dosažitelnosti 
v denní i noční době. Výše uvedená příloha bude obsahovat seznam odpovědných 
pracovníků střediska, kteří jsou oprávněni dopravně mechanizačními prostředky ae
disponovat.

Vlil.

10 Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinnosti vyplývajících 
z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 
kraje příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková

3



organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.
1.1. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).
1.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

Smlouva o dílo se uzavírá s platností od 1. listopadu 2020.

vedoucí střediska

Správa s iln ic --------
M#2 k^ o k r a j e

středisko F r v d ^ ir  rute Horymirova 2287 77S «  ‘^ ‘ste*c
— —— -T r̂ydelc-Mfste k

starostka obce

OBEC BUKOVĚ*
739 85 BUKO VEC 

IČO: 00535940

4

http://www.ssmsk.cz

